Управление образованием города Байконур
Государственное казённое дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 63 « Золотая рыбка»
(ГКДОУ д/с № 63 «Золотая рыбка»)

ПРИКАЗ

09.01.2024 № 13-09/6
г. Байконур

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и должностей,
подтвержденных коррупционным рискам

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», для осуществления контроля исполнения
коррупционно-опасных функций учреждения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в ГКДОУ д/с №63
«Золотая рыбка» (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам
(Приложение 2).

3. Утвердить карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению
или минимизации (Приложение 3).

4. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Пашиной И.А.:

не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку) перечня
должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными рисками;

осуществлять мониторинг исполнения должностных обязанностей,
деятельность которых связана с коррупционными рисками и при необходимости
вносить изменения в коррупционно-опасные функции;

обеспечить ознакомление работников ГКДОУ д/с №63 «Золотая рыбка»
с содержанием данных документов до 12.01.2024.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГКДОУ Л.А. Юченкова

С приказом ознакомлена:
заместитель заведующего
по воспитательной
и методической работе И.А. Пашина « £{Qy> С /  2024г.

В дело 13-09 за 2024год
делопроизводитель

Билалова З.К.